

**Отчет о движении денежных средств за период, закончившийся 30 июня 2018 года**  
(в тысячах рублей)

	1 полугодие 2018г.	1 полугодие 2017г.
<b>Денежные средства от операционной деятельности</b>		
Проценты полученные	865 879	832 096
Проценты уплаченные	(20 895)	(35 125)
Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток, имеющимися в наличии для продажи	(86)	
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой	2 077 112	1 789 498
Комиссии полученные	2 803 439	2 192 548
Комиссии уплаченные	(3 180 332)	(2 591 914)
Прочие операционные доходы	87 307	41 103
Расходы по содержанию персонала	(119 109)	(100 233)
Уплаченные операционные расходы	(815 831)	(846 170)
Уплаченный налог на прибыль	(318 653)	(348 589)
<b>Денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах</b>	<b>1 378 831</b>	<b>933 214</b>
<b>Изменения операционных активов и обязательств</b>		
Чистый (прирост) снижение по финансовым активам, оцениваемым по справедливой стоимости через прибыль или убыток	89 786	(204 282)
Чистый (прирост) снижение по средствам в других банках	(2 772 004)	(2 409 600)
Чистый (прирост) снижение по кредитам и дебиторской задолженности	(301 456)	26 287
Чистый (прирост) снижение по прочим активам	585 826	465 509
Чистый прирост (снижение) по средствам других банков	(7 618 245)	(4 415 731)
Чистый прирост (снижение) по средствам клиентов	(1 130 168)	950 928
Чистый прирост (снижение) по прочим обязательствам	(1 180 251)	248 132
Влияние курсов валют на операционную деятельность	335 066	(61 473)
<b>Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) операционной деятельности</b>	<b>(11 991 446)</b>	<b>(5 400 230)</b>
<b>Денежные средства от инвестиционной деятельности</b>		
Приобретение основных средств	(7 098)	(8 862)
Приобретение нематериальных активов	(5 038)	(27 733)
Выручка от реализации основных средств		
<b>Чистые денежные средства, полученные от (использованные в) инвестиционной деятельности</b>	<b>(12 136)</b>	<b>(36 595)</b>
Выплаченные дивиденды		(500 000)
<b>Влияние изменений официального курса Банка России на денежные средства и их эквиваленты</b>	<b>(197 928)</b>	<b>70 517</b>
Чистый прирост денежных средств и их эквивалентов	(10 822 679)	(4 933 094)
<b>Денежные средства и их эквиваленты на начало периода</b>	<b>38 410 402</b>	<b>27 265 075</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец периода</b>	<b>27 587 723</b>	<b>22 331 981</b>

Мат Григорий Моисеевич

Председатель Правления  
РНКО «Платежный Центр» (ООО)

Бондарева Ольга Владимировна

Главный бухгалтер  
РНКО «Платежный Центр» (ООО)

м.п.

14 августа 2018г.